
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2021 №314 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Устав Вяземского муниципального района 
Хабаровского края (Федеральные законы: от 09.11.2020 № 363-ФЗ, от 
08.12.2020 № 411, от 22.12.2020 № 445-ФЗ) 

В целях приведения Устава Вяземского муниципального района 
Хабаровского края в соответствие с требованиями Федеральных законов: от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральных законов: от 
09.11.2020 № 363 «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.12.2020 № 411 «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Собрание депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Устав Вяземского муниципального 
района: 

1.1. Пункт 36 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения 
муниципального района» изложить в следующей редакции: 

«36) организация в соответствии с федеральным законом выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории». 

1.2. Пункт 39 части 4 статьи 5 «Вопросы местного значения 
муниципального района» изложить в следующей редакции: 

«39) организация в соответствии с федеральным законом выполнения 
комплексных кадастровых работ,». 

1.3. Абзац 2 статьи 34.1. «Экспертиза нормативных правовых актов» 
дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.». 



2 

1.4. В части 6 статьи 66 «Принятие Устава муниципального района, 
внесение в него изменений и (или) дополнений» слово «его» исключить, 
дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе 
муниципального района, муниципальном правовом акте о внесении 
изменений в устав муниципального района в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Хабаровского края, предусмотренного частью 6 
статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

2. Направить изменения в Главное управление Министерства Юстиции 
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной 
области для государственной регистрации. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования в общественно-политической 
газете «Вяземские вести», но не ранее 23 марта 2021 года, за исключением 
пункта 1.З., вступающего в силу после государственной регистрации и 
официального опубликования в средствах массовой информации. 

5. Пункт 1.4. настоящего решения вступает в силу после 
государственной регистрации и официального опубликования в 
общественно-политической газете «Вяземские вести», но не ранее 07 июня 
2021 года. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

Н.И.). 

О.А. Ольховая 


